
Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования 

«Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия 

186150, г. Пудож, ул. Пионерская, зд.21, тел./факс 8(1452) 5-15-14,  e-mail: var-5@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

30.09.2024 г.                                                                                            № 109 

 

О назначении должностного лица, ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с п.1 части 2 статьи 13.3. «Обязанность организаций принимать меры по 

предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другим правовым антикоррупционным Актам Правительства 

РФ и республики Карелия, в целях предупреждения коррупционных правонарушений в МБУ 

ДО ДДТ г. Пудожа Республики и обеспечения защиты прав и законных интересов субъектов 

образовательного процесса, реализации мероприятий, направленных на эффективное 

противодействие коррупции в Учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить педагога дополнительного образования  МБУ ДО ДДТ г. Пудожа 

Республики Карелии Ракул Е.В.  ответственной за  профилактику коррупционных и 

иных правонарушений. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в своей 

деятельности руководствоваться: 

- Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

- нормативными документами Республики Карелия и Пудожского муниципального района и 

другими локальными актами Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия. 

3. Определить следующие функции ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений: 

- оказание методической помощи педагогическим работникам проведении мероприятий, 

направленных на формирование антикоррупционного сознания участников образовательного 

процесса; 

- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности МБУ ДО ДДТ 

г. Пудожа Республики Карелии; 

- оказание консультационной помощи педагогическим работникам МБУ ДО ДДТ г. Пудожа 

Республики Карелии по вопросам, связанным с применением на практике Кодекса этики и 

служебного поведения работников Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                               /Г.А. Алехванович 

 

 

 

 

 


